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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  D U B E N  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

KULTURNÍ DŮM A OBECNÍ RESTAURACE 

Milí občané, 

s radostí vám oznamujeme, že po měsíční pauze, během které jsme se rozloučili             
s problémovým nájemcem, znovu otevíráme brány naší obecní restaurace U Kremlů! 
Nový začátek se uskuteční ve středu 3. dubna 2024 a věříme, že tento krok přinese 
novou energii a spoustu příjemných chvil. 

Pozici vedoucího bude zastávat pan Michal Bortel. Spoléháme na jeho vášeň                    
pro gastronomii a pohostinnost. On a jeho tým se již těší, že vám budou moci 
servírovat nejen skvělé pivo, ale postupně i rozšířit nabídku o kompletní sortiment                       
a chutné pokrmy z naší kuchyně. 

Vědomi si výzev, které nás v prvních dnech provozu čekají, přistupujeme k otevření 
s otevřenou myslí a pevným odhodláním. První dny a týdny budou pro nás 
zatěžkávací zkouškou, kdy se budeme soustředit na ladění detailů, doplňování 
vybavení a sortimentu, a vychytávání všech procesních nedostatků. Naším hlavním 
cílem je zajistit, abyste se u nás cítili vždy příjemně a aby naše obecní restaurace byla 
místem setkávání, radosti a společných zážitků. 

V první fázi se zaměříme na to, abychom vám mohli čepovat opravdu dobré pivo.                  
V následujících týdnech plánujeme nabídku postupně rozšířit tak, aby každý našel to, 
co mu chutná. A jakmile si budeme jisti, že vše běží, jak má, začneme organizovat                
i soukromé oslavy a akce, abyste své důležité životní momenty mohli sdílet právě                 
u nás, v srdci Závišic. 

Těšíme se na vaši návštěvu a věříme, že U Kremlů najdete nejen vynikající pivo                   
a jídlo, ale především místo, kde se budete rádi vracet. 
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Nabídka pracovního místa: 
 

Číšník - U Kremlů 
Pracovní poměr: 
• práce: na HPP 
• pracovní úvazek: 40 hod. týdně  
• smlouva: na dobu určitou 1 rok (zkušební doba 3 měsíce) 
• nástup: ihned  
• místo výkonu práce: Pohostinství U Kremlů, Závišice 
 

Bližší informace k nabídce jsou zveřejněny na internetových stránkách obce 
www.zavisice.cz. 
Platy ve veřejné správě se stanovují dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., platová 
tabulka číslo 1 (platná od 1.1.2024). 

PROVOZOVATEL: Obec Závišice, Závišice 115, IČO: 00600709 

ZAHÁJENÍ PROVOZU: středa 3. dubna 2024 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
PO zavřeno 
ÚT zavřeno 
ST 15:00 – 21:00 
ČT 15:00 – 21:00 
PÁ 15:00 – 23:00 
SO 13:00 – 23:00 
NE 10:00 – 20:00 

KONTAKT: 
Provozní: Michal Bortel, zaměstnanec obce 
Telefon do restaurace: 773 012 159 
Email: ukremlu@zavisice.cz 
Web: www.ukremlu.cz 
Sledujte nás na Facebooku: https://www.facebook.com/ukremlu 
Sledujte nás na Instagramu: https://www.instagram.com/u_kremlu 

Poděkování 
V minulém zpravodaji jsem Vás informoval o objízdné trase přes naši obec během 
rekonstrukce kruhového objezdu v Lubině. Komunikace ze strany investora stavby 
byla naprosto tristní. Očekávané komplikace nastaly, zvládli jsme to. Ale o tom není 
tento příspěvek. 
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Bezpečnost je pro mne jednou z priorit, proto jsem se snažil, po dobu trvání objízdné 
trasy, zajistit dohled na přechodech pro chodce v ranních a odpoledních špičkách, kdy 
děti chodí do/ze školy. Spoléhal jsem na SMS výzvu, která oslovila 460 občanů, 
potenciálních dobrovolníků. Nikdo se nepřihlásil. Ani o tom není tento příspěvek. 
 

Nakonec se nám, ve spolupráci s panem místostarostou, podařilo obvolat a na poslední 
chvíli sehnat pár srdcařů. Tito borci, v mrazivém ranním počasí, stáli na všech 
přechodech pro chodce v obci a ve žlutých vestách dohlíželi na bezpečnost chodců, 
našich dětí a vnoučat. 
 

Pánové, děkuji Vám! 

Údržba sportovního areálu 
V minulém týdnu jsme dokončili velký úklid na sportovním areálu. Provedlo se 
čištění tartanové dráhy od mechu, prachu a jiných nečistot. Tlakové čištění koberce    
na víceúčelovém hřišti včetně zapískování, nové sítě v brankách, oprava potrhaných 
sítí a výpletů.  
 

Je čas oprášit sportovní boty, vyrazit na hřiště a užívat si každý okamžik na plno. Naše 
sportovní aréna je opět otevřená a čeká, až ji zaplníte svým nadšením, sportovním 
duchem a touhou po vítězství! Ať už jste milovník míčových her, rychlý běžec,                
nebo jen hledáte místo, kde se můžete pořádně vyřádit, naše hřiště je tu pro vás! 
 

Čeká nás ještě údržba workoutu, dosetí trávy a nástavba sítí, abyste nemuseli                    
pro každý druhý balón za plot k sousedům. A v neposlední řadě také nátěr mantinelů, 
plotu a laviček. 
 

Níže pár fotek z realizace: 

                                                                                              
Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Blahopřání jubilantům  

 
Jiří Lošák 
Jaromír Aleš 
Bohuslav Sopuch 
Marie Tůmová 

Blažena Macháčková 
Irena Kuběnová 
Irena Hývnarová 
Josefa Busková 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Schůzka členů Klubu důchodců se uskuteční 
 

 ve středu 10. dubna v 16.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 

Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Očkování psů 

Ve středu  10. dubna se bude konat  
očkování psů:   

 

dolní konec - u transformátoru          16.00 - 16.15 hod. 
 
      
 
 
 

Prodej odčervovacích prostředků 
a prostředků proti klíšťatům a blechám. 

     - očkování proti vzteklině  200 Kč 
     - očkování kombinované    350 Kč 
     - čipování psů                     400 Kč 

Sběr kovového šrotu 

Naši hasiči provedou 
 

sběr kovového šrotu po celé obci 
 

ve středu 10. dubna od 16 hodin. 
 

Žádáme občany, aby chystali kovový šrot k cestě 
až v době svozu z důvodů jeho krádeží.   

                                 Ing. Josef Kuběna, starosta SDH 
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Školní okénko 

Mateřská škola 
Měsíc březen jsme u Čiperek i Skřítků zahájili tématem „Jaro už ťuká                  
na vrátka“.  V tomto čase jsme se rozloučili s tím, co symbolizuje zima. 
Z temné části roku děti vstoupily do zrození a přivítaly jaro. Zopakovali 
jsme si barvy, naučili jarní kytičky a zkusili jsme jaro vnímat všemi smysly. 

Jarní poetickou pohádku „O zamčeném štěstí“ nám do naší mateřské školy přijelo 
zahrát divadélko Koloběžka. 

Březen, měsíc knihy, byl pro Skřítky i Čiperky odrazovým můstkem, jak zábavnou               
a nenásilnou formou seznámit děti s literaturou a jejími žánry. V rámci čtenářské 
pregramotnosti jsme ve čtvrtek zavítali na návštěvu do místní knihovny. Přivítal nás 
bývalý pan učitel a knihovník Aleš Jarolím a začal děti seznamovat s rozdělením 
knih. Děti měly možnost si knihy prohlédnout a také poslechnout čtenou pohádku, 
která děti zaujala nejen textem ale i krásnými ilustracemi. 



11 

Zpravodaj/duben 2024 

Vynášení Morany je starodávná tradice, která se za starých slovanských časů 
dochovala až do dnešní doby. Pro naše předky byl rituál vynášení zimy a vítání jara 
velmi významnou událostí. Také naše mateřská škola přivítala jaro zvykem 
zvaným ,,pálení Morany“. Moranu jsme vynesli ze Závišic, kde byla spálená                       
a vhozená do potoku. Voda ji odnesla jako symbol překonání zimy. 

V pátek, dne 22. 3. 2024, jsme s předškoláky uskutečnili již tradiční návštěvu naší 
základní školy, a to především první třídy, pod vedením paní učitelky Blanky 
Chmelářové. Na návštěvu jsme se velmi těšili. Paní učitelka B. Chmelářová 
předškoláky mile na úvod přivítala a dala jim možnost vyzkoušet si hodinu 
vyučování s dětmi z první třídy. Spolu se svými staršími kamarády plnili úkoly 
s nadšením a velmi aktivně se zapojovali do všech rozmanitých úkolů. Děti přišly 
z prohlídky základní školy velmi nadšené, plné dojmů a natěšené na to, až přijde čas, 
kdy sami usednou do školních lavic. 

Přestože se v naší školce čte každý den, čtení školáků je vítaným zpestřením.                      
Děti ze školy tím odbourávají trému a snaží se malé děti zaujmout. Školkové děti se 
zase těší na kamarády ze školy a napjatě naslouchají.  
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V týdnu před Velikonocemi jsme 
pozvali rodiče do školky, aby si přišli 
společně s dětmi ozdobit kraslice 
nebo vyrobit jinou velikonoční 
dekoraci. Stejně tak jako v loňském 
roce nás navštívila paní Baďurová – 
U potoka kvítí, která si pro děti 
připravila krásnou jarní dekoraci. 
Rodiče se svými dětmi tvořili s chutí, 
dokázali zrealizovat své originální 
nápady a vznikly tak opravdu pěkné 
velikonoční i jarní dekorace. 

Děkujeme všem dětem, rodičům i paní Baďurové za příjemně strávené odpoledne. 

Velikonoce už jsou tady, a tak přejeme Vám všichni dohromady. Bohatou pomlázku 
a hodně štěstí, hlavně však radost, jež jaro věští.     

Paní učitelka Hanka Hábová 
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Poděkování Spolku rodičů 
 
V sobotu 2. 3. 2024 se uskutečnil Dětský maškarní ples v Závišicích, který pořádal 
Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Závišice. Chtěla bych touto cestou poděkovat nadšeným 
rodičům, kteří pracují pro Spolek rodičů a tuto akci skvěle připravili.  
Zaměstnanci školy se podíleli na oslovování sponzorů a tím zajištění bohaté tomboly, 
děvčata z kuchyně napekla ve svém volném čase klobásníky a trubičky, které 
obohatily občerstvení zajišťované rodiči. Za to bych jim také ráda poděkovala. 
Výtěžek z plesu poputuje do pokladny Spolku rodičů, ze které se hradí některé 
potřeby dětí naší základní a mateřské školy, např. doprava a vstupné na kulturní               
a sportovní akce, zajištění školních soutěží – ceny, diplomy, občerstvení,                       
dárky pro odcházející žáky, dárky na pasování předškoláků a čtenářů, speciální 
výtvarné potřeby, apod. 
 
Za kolektiv ZŠ a MŠ Šárka Chalupová, ředitelka školy 

J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 
 

Březen byl pro naše školáky doslova nabitý různými akcemi.  
Začátkem měsíce pořádal Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Závišice 
dětský maškarní bál, který byl naplněn zábavou, kolem štěstí, 
hudbou a krásnými maskami. Celé odpoledne si děti užily spoustu 
legrace s klauny a vtipnými moderátory Patem a Matem v podání 

tatínků Petra Heralta a Tomáše Botha. Také byly ke zhlédnutí dvě gymnastická 
představení v podání žaček ZŠ Závišice a to Markéty Lichnovské, Natálky Čípové, 
Julie Michálkové a Kristýnky Schillerové. Na závěr, pro ty se šťastnější rukou              
v tombole, čekala bohatá odměna.     
 
Třetí ročník si po víkendovém plesání připravil vynikající dobroty na svačinkový 
den, na kterých jsme si všichni náramně pochutnali. 
 
Ukázkovou hodinu tělesné výchovy nám předvedli trenéři házené z Kopřivnice. 
 
20.3. se všechny děti účastnily školní recitační soutěže. Výherci z druhého až 
pátého ročníku budou reprezentovat školu na okrskovém kole. Budeme jim držet 
palce.  
 
22.3. si byli prohlédnout školu, zejména pak 1. třídu, budoucí školáčci z naší 
mateřinky. Současní prvňáčci je provedli hodinou výtvarné výchovy a společně 
s nimi vytvořili krásné obrázky z vodní říše. 
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26.3. žáci navštívili Jarní koncert v Kulturním domě v Kopřivnici. 
 
A na konci měsíce si pro děti připravil pan knihovník Aleš Jarolím zajímavou 
besedu o knihách v obecní knihovně a seznámil je se čtenářskou hrou Lovci perel. 
 
Ve školní družině jsme se také nenudili. Protože už máme krásné počasí, 
využíváme jej pro čas trávený na školní zahradě nebo obecním hřišti. Během 
března jsme se věnovali různým oblastem: bavili jsme se o knihách, jelikož je 
březen zasvěcen jako “měsíc knihy“, dále jsme si vyzkoušeli sázení různých květin 
a čekáme, zda nám něco vyroste.  
 
Dále jsme se připravovali na Velikonoce barvením vajíček voskem, velikonočními 
motivy ze samotvrdnoucí hmoty a dokonce si někteří zvládli uplést i tatar, čehož se 
nebála ani děvčata. Zahráli jsme si pirátskou bojovku plnou šifer a 21. března jsme 
podpořili světový den Downova syndromu neboli ponožkový den. Na každou 
nožku jsme si oblékli jinou ponožku a z těch zbylých jsme si vyráběli maňásky.   
 
Byl to báječný měsíc plný zážitků, zábavy a dobrodružství zakončen velikonočními 
prázdninami.  

                                                                                                 Jitka Čablová 
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PODĚKOVÁNÍ 
 
Spolek rodičů ZŠ a MŠ Závišice chce touto cestou poděkovat všem sponzorům, 
rodičům a všem zúčastněným na maškarním plese konajícím se 2.3.2024                             
v pohostinství U Kremlů – za jejich účast, dary, za výbornou atmosféru a pomoc 
rodičů, kteří se postarali o velmi zábavný program. 
 
                                                       Za Spolek rodičů předsedkyně Michaela Kelnarová 
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Inzerce 



19 

Zpravodaj/duben 2024 

Inzerce 
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